
ZÁPIS Č. 1 KD 2023/1/03.01. 2023

z rozšířeného kolegia děkana konaného 3.1. 2023 v 09:30 hod. (děkanská zasedací místnost D)

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec, proděkani dr. L. Beneš, prof. M. Prudký, doc. P. Gallus, doc. P.
Sláma, proděkanka dr. O. Navrátilová, tajemník dr. P. Moskala, doc. E. Křížová, doc. T. Landová,
prof. J. Štefan, doc. J. Mrázek

Omluvena: prof. I. Noble, prof. P. Hošek, prof. M. Wernisch, prof. L. Karfíková

úvod

- přivítání
- biblické čtení: Ž 72  1-7
- zápis z předchozí schůze – schválen elektronicky

Děkan

- RKR (12.12. 2022)
o stále se jedná o novele VŠ zákona – připomínky zatím v rámci resortu,

meziresortní připomínkování ještě nezačalo
o MŠMT připravuje nový zákon o vědě a výzkumu
o „Mikuláš“ (rozdělení zbylých finančních prostředků univerzity fakultám) – bude

změněno opatření rektorky – nebude se jednat o dary, ale o vratné neúrokové
půjčky

o pracovní skupina pro výchovu pedagogických pracovníků – zástupce za ETF P.
Bargár – nejspíše se propojí s kariérním řádem a hodnocením

o Rada pro rovné příležitosti – za ETF JUDr. Bartoň – zatím proběhla úvodní jednání
o Centrum péče o duši – pracovní skupina, ve které zastupuje ETF prof. I. Noble
o univerzitní výjezd do VB – koncem března – doporučená účast pouze těm

zástupcům fakult, které mají již navázanou spolupráci s některou
univerzitou/fakultou ve Velké Británii

o prorektor Vlach – vzniká databáze mediálně zdatných odborníků (seznam
odborníků na různá témata, kteří se zvládnou populárně naučně vyjadřovat do
médií) – v současnosti probíhá sběr dat

o kvestor – mění se pravidla pro podporu ukrajinských studentů - již nemusí mít
statut uprchlíka

- v rámci institucionální akreditace se zpracovává hodnotící zpráva – zápisy z jednání
oborových rad nutností; vedení odbor. závěrečných prací -> musí být schválený seznam
vedoucích závěrečných prací Vědeckou radou

- pozvání „na snídani“ – návštěva rektorky na fakultě – v rámci bilančního setkání, které se
uskuteční 12.1. 2023 bude pozvána na fakultu -> je potřeba připravit témata k projednání

- opatření děkana – kariérní řád – proběhne hodnocení do konce akademického roku ->
komise již částečně sestavena

- setkání děkanů teologických fakult z iniciativy V. Novotného – proběhne koncem ledna
- žádost P. Macka o sabatikální studijní volno na LS 2023



Tajemník

- opatření rektora 44/2022 – změna hranice ceny majetku, který se eviduje;
- paní Vlasáková – stále v pracovní neschopnosti; se mzdami pomáhá paní Bečvářová

z rektorátu
- paní Pomališová – odchod na konci ledna; novou posilou bude paní Surovcová (bývalá

studentka ETF)
- SIS – paní Maturovou bude zastupovat Jan Král, pracovník knihovny, který se nyní aktivně

zaučuje.

Vedoucí kateder

- doc. Křížová:
o poděkování dr. Benešovi ke shromažďování materiálu k akreditaci
o 10 let od vzniku katedry – pracovní setkání se zahraničními spolupracovníky

(Erasmus) na podzim (konec října-listopad) – bude možnost využít prostory
fakulty kvůli probíhající rekonstrukci?

- T. Landová:
o 16.5. 2023 proběhne akce k připomenutí 500 let od narození Jana Blahoslava

- J. Mrázek:
o Kampus Hybernská – 19.1. 2023 - Znovuzrození

Věda

- koncem roku 2022 proběhly porady na rektorátu – programy pro podporu vědy –
PRIMUS a UNCE – pro oba programy se připravuje další kolo, podávání přihlášek bude asi
březen/duben; DONATIO – určený pro vynikající vědce -> připravuje se radikální změna
pravidel, nadále určeno hlavně pro zahraniční vynikající akademiky; COOPERATIO –
proběhlo vyhodnocení, připravují se pouze kosmetické úpravy, rozdělení stále dle
vědních oblastí.

- hodnocení vědeckých činností na UK bude za období 2019–2023– dohnat v roce 2023
publikace a aktivity, dbát více na kvalitu než kvantitu.

- Vědecká rada – probíhá hlasování per rollam

Studium

- seznam odborníků pro SZZ – nehabilitovaní pracovníci musí být schváleni Vědeckou
radou

- studenti se speciálními potřebami – letos nepřibyl žádný
- nabídka z PedF – poskytování poradenských služeb (od roku 2023 za peníze) - fakulta

může hradit objednané služby z peněz na studenty se spec. potřebami

Postgraduální vzdělávání

- 45 doktorandů, 5 přerušeno
- doktorské semináře Tvoří součást standardního čtyřletého plánu a mělo by být

absolvováno minimálně čtyřikrát. Za jejich konání v každém akademickém roce, formu,



případnou spolupráci mezi programy a případné náhradní formy u studentů, kteří se
nemohli seminářů účastnit, odpovídá oborová rada. Na konci každého akademického
roku předá předseda OR seznam absolventů semináře referentce pg studia, aby to zapsala
do ISP.

Celoživotní vzdělávání a “univerzita třetího věku”:

- Pokračuje kromě Prahy také v Olomouci a v Plzni. Poděkování vyučujícím v zimním a
letním semestru.

- Kromě evangelické teologie nabízeny také tyto kurzy CŽV: kaplanství (odpovídá L.
Beneš) a kurz supervize (odpovídá katedra PT, zajišťuje firma Remedium). Ve fázi
počátečních diskusí je kurz o domácím násilí a sektách pro policii ČR (odpovídá D.
Bartoň).

Zahraničí a ekumenické vztahy

- stále probíhá příprava nových letáčků v AJ -> snaha podpořit bakalářské studium v aj

Rozvoj

- rekonstrukce:

o bylo ukončeno výběrové řízení – sešlo se 5 nabídek – zasedání komise a otevření
obálek 5.1. 2023, pak proběhne vyhodnocování

o 1.6. 2023 – plánovaný začátek rekonstrukce
o opět oživena webová stránka o rekonstrukci

- na schůzi projektových týmů fakult pod vedení prorektora Dolečka zazněl návrh, zda se
nepokusit o mezifakultní spolupráci na úrovni administrativní spolupráce v oblasti vědy
a výzkumu (u projektů)

o v říjnu 2023 bude vypsána výzva na excelentní výzkum v humanitních vědách
- práce akademických pracovníků pro ČCE bude probíhat na základě memoranda s ČCE

formou fakturace církvi, aby se tato práce promítla do aktivit fakulty (spolupráce s
aplikační sférou)

- znovu byla otevřena otázka pevného rozvrhu pro EvT

Různé
 
- příští kolegium: 7.2. 2023 – jen v případě nutnosti, 21.2., 14.3., 28.3. (rozšířené?), 18.4.

(zároveň AS), 9.5., 30.5.
- ekumenické bohoslužby 17.1. 2023 od 18.00 v kostele sv. Václava Na Zderaze
- 2.-4.6. 2023 výjezdní zasedání – místo se hledá


